Dicitur p[ro]legitur clarissimus docto[r] franciscus de pede
montium et compleat secundam diuisio[n]es superius anno
ta in primo de appropiatis. **H**uius Joh[ann]is Aldecius.

- C**apitulum primum et generale ad oes passiones cordis.
- C**apitulum secundum de medicinis simplicibus et co-
positis ad omnes passiones cordis.
- C**apitulum tertium de cura titillatio[n]is pulsus et tremoris cor-
- C**apitulum quartum de cura passionis cordis per co-
passionem ad cerebrum.
- C**apitulum quintum de cura passionum cordis per co-
passionem ad stomachum.
- C**apitulum sextum de cura passionum cordis per co-
passionem ad ep[icardium].
- C**apitulum septimum de cura passionum cordis per co-
plexionem ad splenem.
- C**apitulum octavum de cura passionum cordis per co-
passionem ad intestina.
- C**apitulum nonum de cura passionum cordis per co-
passionem ad intestina et ad os stomachi.
- C**apitulum decimum de cura passionum cordis ex fluu sanguinis menstruorum et emorroidarum.
- C**apitulum undecimum de cura passionum cordis ex retentione menstruorum impregnantibus.
- C**apitulum duodecimum de cura passionum cordis ex rarefactione pororum cutis: ex sudore diaforetico per se vel balneo vel ex exercitio.
- C**apitulum decimum tertium de cura passionum cordis ex aere pestilentiali.
- C**apitulum decimum quartum de cura passionum cordis ex setore contingentium.
- C**apitulum decimum quintum de cura passionum cordis ex morbo venenatorum et assumptione veneni.
- C**apitulum decimum sextum de cura passionum cordis ex timore contingentium.
- C**apitulum decimum septimum de cura passionum cordis ex labore et accidentibus anime.

Capitulum primum et generale ad oes passiones cordis.

Buertendū

a[nt]it quod dicte cordis egritudines sua habent indicia in quantum. n. sequunt causas ex enumeratis que sunt per se morbus egritudines, p[er] nos dicuntur. Et accidetia de genere actionis lese ipsi quo significatio[n]ib[us] est. **G**o[rd]o cognoscere

ip[s]e pati, put istra dicit. **A**nquā vero sequuntur ex eis ea q[ue] per se morbo nos sunt egritudines dicit p[ro]nt. put abohali dicit. Et in hic cu[is] utr[ac]q[ue] sequuntur magis dicim[us] eas egritudines q[ue] accidunt eo q[ue] egritudinib[us] q[ue] sequuntur in p[re]ceptis egritudinib[us] ab iis firmo ipse sole ut egritudines sequuntur: nos. n. scit paties cordis discessia s[ed] solu[m] nocumētus actioni ei. l. debilitate corporis pulsu cordis tremore vel sincop[i] q[ue] est sit seismus et q[ue] sua magnitudine ledēdo vtutē assūmētes naturā cāe p[ro]nudicāt sibi curā q[ue] p[er] nos cāe nec ac-

cidēti s[ed] egritudini facte debet, put. **G**o[rd]o monstrauit q[ue] in egritudinib[us] dictori mēbrorum et dicendorū idē ē intel ligendū. **S**cindū quoq[ue] q[ue] tremor hic nō p[ro]prie acci pitur sed ip[er]oprie, p[ro]prie enim est acidēs in actio[n]e volunta[ri]e mobili sicut Galienus ostendit. Actio vero motua cōdīc naturalis s[ed] ip[er]oprie p[ro] agitatio[n]e q[ue]dā et motu inordi[n]ato cordis dilationis ip[er]petuo ad repellēdū noctū ut ex supiū dictis appetit. **D**onit ip[er] cordis egritudines dicte cum fortes sint et continue vel frequentes p[er] magnitudine cause et maxime p[ro]prie secundū quāz differt q[ue]titate et s[ed] ē dictum inter se habitudinē h[ab]et una. n. minatur aliam seu p[ro]tendit ut debilitas pulsu pulsu tremor: tremor: sincop[i]: sincopis repentina mortem prout hipo. monstrauit in asorismis: cu[is] inquit. **R**obi[er]t[u]s exsoluntur fortiter et frequenter absq[ue] manifesta occasio[n]e re pente moriuntur. Positis autem egritudinibus cordis et assignata conuenientia et entia differentia inter eas p[er] aquas distinguere et cognoscere te oportet, nec non enumeratis eorum cāis sine quarum coniunctione perfecta eorum scientia non habetur: assignatisq[ue] earum iudicijs Expediit ex iperio q[ue] plurimum reverendi domini domini mei domini Roberti dei gratia ierusalem et siclie regis summi: q[ue] genere preclarissimi omnibus virtutibus moribus bonis et scientijs cunctis maxime theologica pp[er] animā et medicinali scientia propter corpus ad cōp[er]lementum doctrine presentis terapentici operis prosequēdi ut accidentia essentialia subiungamus quorum significacionib[us] causas ipsas cognoscere valeas etiam sique sint ali que ipsarum occulte. **D**ac enim dupli cognitione p[er]missa membra iam habita ad generalem curationem necessariam tute curā poteris aggredi propiciāte deo. Inquit enim. **G**o[rd]o oportet autem ut primo cognoscam[us] egritudinem que sit: deinde procedamus ad ipsam medicandum et alibi. Cura confessi sequitur cognitionem facientis cause et etiam subiectus. l. membrū ut cordis: quod ostendit cum ait. Ex quib[us] duobus. l. cognoscere mēbris et morbum poteris cognoscere generale eius curatione que a morbo est. aliqua plurima vero a paciente pericula sed corde. quod equidem pati cognoscere poteris ex egritudinibus dictis inquantum sūt accidētia lese actionis ipsius a qua signum sumptum in significando sup[er] mēbrum patiens certū ē et perdurans. **L**uz enim debilitas cōpis adest: cor pati agnoscas: cu[is] vero additur pulsus vel tremor: cognitio tua completur: cu[is] vero perducit ad sincopim: cognitio est confirmata prout dixit Abobali. cum itaq[ue] ipsarum egritudinum causa duplex sit i[ps]e trisepta corporeal. l. extrinseca ex corp[us] insurgens. Et cor p[ro]p[ter]ea aut i[ps]o cōde: aut i[ps]o mēbris vicinis ipi aut i[ps]o mēbris cōdicantibus ei coitate propinquā vel remota. Tunc si quidem primo modo cor pati contingat ipse dicit. egritudines fortes erunt: continue vel frequentes. Si vero secundo patiatur debiles erunt et discotinuae recipientes variationem per absentiam et presentiam: augmentationem et diminutionem secundum absentiam et presentiam: intentionem et remissionem: dispositionem illorum membra iami invenitorum quorum vicinitate aut coitate patiatur. Et si q[ue]dē ex causa extrinseca patiatur cor: p[ro]dicta passiones debiles erunt cito et facile trascientes: ut hipo. voluit: et cu[is] iunctio cāe extrinseca nulla p[re]cedēte aperitione interioris cause. Si vero ab utrinque signa erunt ex utrinque

*Robert[u]s
Rex Iherusal
& Siclie*

*Cord. & pulsi
Extrinseca*

confusa. Et hec sunt signa seu accidentia causarum generalium ipsarum sūpta a loci varierate. **N**on est q̄ alia sunt accidentia causarum egritudinū ipsarum cordis intrinsecarum spiritualium ab earū sūpta essētia q̄s secundario te scire op̄z. **S**unt autē q̄dru. generis tria simplicia s̄z tripli. naturā ei⁹ singlarū permutataz; z q̄rū ē cōpositū significans super omnes insimul permutatas. **I**nquit enīz. **G**. s̄z propria passio cordis est plim mala complegio; aut equalis aut in equalis; singulis vel cōmixta; plura vel cum materia. aut mala cōpositio; puta ianitio vel repletio receptaculorum aut oppilatio i venis ei⁹ z vijs spirituum ac coartatō corporis ei⁹ pp̄ coartationē spatij cassile i qua mouetur ex repletiō sanguinis z humiditatū ibi facta vt in suo simio anothomā inuenit; z p grossicē pter naturā ibi etiā confunctam prout in suo galo reperiit manifeste. **A**lut ē solutio continuatis quam ipsum non pati cum salute possibili. **A**boghali dixit. Aut apostema confirmatio cuius nullate. expectabitur quin mōte preueniarur. **S**ic egritudinum eius est plim mala cōplexio quia frequentius contingens alijs z cū possibili salute z si cum impossibilitarde nō subito vel cito mortē iducit; vt z cōpositio mala solo ḡtui vel aposte. **I**dcirco eius signa erunt bene ac subtiliter consideranda. **S**z ipsa mala complexio siquidem sit equalis ei⁹ signa obmittantur ad p̄ns cuž sint manifesta valde sicut voluit. **G**. cū inq. **A**do:bi vero q̄ nō sunt nisi i mala cōplexio difficile cognoscēt nisi cuž mutatio vltia sit extra naturā cuž plz salutis sit impossibile magis ad p̄noscēt q̄ ad curatiū medicū spectat. **T**solitudo quoqz continui z apostematis signa cū ip̄s q̄ apparet vel simul z ante q̄ confirmantur sint mortē subito vel paulatiz finaliter iducētia obmittuntur. **T**Si vero sit inequalis sive diuersa q̄ et plim ē possibil curatiōis z signa p̄pria adaptēt q̄ ē nostrū vtil considera. **T**Si ergo mala cōplexio diuersa sit in corde siquidē sit calida simplex z pura erit cū ea debilitas corporis mino; puls⁹ cordis tremor; z sincopis cū agitatiōe z motu corporis inordiato seu agustioso z plurius arteriarū mutatio pter naturā q̄ ad debilitatē z freqntiā cū icolitate z onqz ad ve locitatē. **E**t similiter hanelit⁹ z eius expiratio cū ex sufflatiōe calida valde z spiratio vhemictio; z flamatio totius corporis. z plim febris cū siti z appetitu frigidū quo iuuatur z aeris frigidū spiratio magis q̄ frigidū cibi z port⁹ assūptio. **E**t ledit calido quoqz cū similitudie circumstātarū z fluctudie facile flamādi. **I**n genere. n. pro portiōali facilis ē trāitus dixit Aboghali. **S**i vero frigida fuerit cōtraria erunt signa. **T**Si at sicca duricies apparet in pulsi arteriarū; z p cōseqns i corpore toto; ac cōsumptio z aerefactio multa. **L**ū. n. cōsuptio corporis cōe sit signū oī discrasie cordis z passiōi cū sanguis eius sit formal in alimento z digit Alerois. **I**n sicca eius discrasia erit maior debilitas quoque pulsus tremor; z sincopis tard⁹ venies; z tardi⁹ recedēs ant difficulti⁹. **T**Si quoqz humida fuerit signa erunt cōtraria. **T**Et si ḡmixta sit signa ēt ḡmixta. **E**t q̄ si ē pura erit i ea iūctio p̄catarticaz causa rū cū antecedētis p̄uatione. s. hūoralis eiusqz alteratio z reducētio erit levio. **S**z si cū materia fuerit ert cū p̄dict signis signa dñantis hūoris q̄ hipo. in suis innuit asors mis cū digit. **L**ōtēplari at oī egritudiez cōplexioz etatē fluctudiez; artē tps regimē; z regionez ac signa repletioz vel cacochimie hic. n. dominatiā. hūoy ondūt; q̄ ēt